
➢ 飲食店の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症の

感染防止対策にご協力いただき、心から感謝申し上げます。

➢ マスク着用の考え方が見直されるなど経済活動の正常化が

進んできております。

➢ また、新型コロナウイルス感染症が令和５年5月8日から５類

感染症に移行した場合、これまでお願いしてきた各種の制限

がなくなり、自主的な感染防止対策に取り組んでいただく形

になります（裏面参照）。

埼玉県

感染防止対策のお願い

飲食店の皆様へ

埼玉県からのお願い

• ５月８日以降も、感染リスクがなくなるわけではありません。

感染拡大を防ぎ、営業活動が継続できるよう、引き続き、

効果的な換気、手洗いの手指衛生など必要な感染防止対策を

お願いします。今後、感染状況によっては新たなお願いをする

場合もあります。

• 県では、国や業界団体が提供する情報を県ホームページに

随時、掲載してまいりますので、ご確認をお願いします。

お問い合わせ

埼玉県産業労働部産業支援課
ＤＸ推進・事業者支援担当
048-824-2111（代表） 内線3788とお伝えください。

彩の国

埼玉県



５月８日以降「安心宣言」の貼り紙や、「飲食店＋（プラス）」、「ワクチン・検
査パッケージ」）のステッカーはおはがしいただいて結構です。

１ 彩の国「新しい生活様式」安心宣言

令和５年5月8日から５類感染症に移行した場合、以下の
１～３の各制度は終了になります。ご協力ありがとうござい
ました。

２ 彩の国「新しい生活様式」安心宣言飲食店＋（プラス）

３ ワクチン・検査パッケージ

具体的な感染防止の
取組を宣言し、店舗
の入口等に掲示して、
お客さまにＰＲする
制度です。

換気の徹底など感染
防止対策を県が確認
し、認証します。
認証店はステッカー
を掲示し安心・安全
をＰＲする制度です。

まん延防止等重点措置
下において、お客さま
のワクチン接種歴又は
検査結果の陰性を確認
することにより、酒類
の提供等の制限が緩和
される制度です。


